Capacitación del curso de las cincuenta (50) horas del Ministerio del Trabajo dictada por la 

Universidad de la Sabana alianza ARL POSITIVA convocatoria para al Copasst, vigías de la 

SST y brigada de emergencias de la ART. 

d. Curso de inducción y reinducción en SG-SST de la ART reporte de trescientos cincuenta y 

cuatro (354) servidores públicos que lo realizaron fecha de corte 17 de diciembre de 2021.  

e. Capacitación ARL de riesgo psicosocial en la semana de salud de la ARL.  

f. Capacitación ARL taller de investigación de Accidentes de Trabajo y Enfermedad Laboral para

[...]

es importante resaltar que muchos servidores públicos no realizaron el reporte de síntomas por 

COVID 19 siendo un deber ante el sistema de seguridad social integral y la entidad. 

-Revisión y análisis del reporte de autoevaluación de síntomas de COVID 19 de setecientos sesenta y 

tres (763) servidores públicos de la entidad encuesta a nivel nacional en el aplicativo de ALISSTA en la 

página WEB https://www.alissta.gov.co/AutoEvaluacionCOVID/COVID19 con diescisiete (17) casos 

sospechosos de contagio  del 1º. de marzo de 2020 con corte 29 de diciembre de 2021.

[...]

-Actividades seguimiento personalizado por contagio por COVID 19 a los servidores públicos vía correo 

electrónico dos (2) en promedio y vía telefónica de tres (3) a cuatro (4) llamadas por caso hasta el 

cierre. 

-Afiliación de servidores públicos a la administradora de riesgos laborales POSITIVA así afiliaciones 

activas trescientos cinco (305) de planta y se realizaron doscientos sesenta y siete (267) afiliaciones en 

el año 2021 de contratista total quinientos setenta y dos (572) servidores públicos afiliados al sistema de 

riesgos laborales información corte veintiséis (26) diciembre 2021. 

https://www.alissta.gov.co/AutoEvaluacionCOVID/COVID19

- Para el año 2021 se tienen reportes de incidentes cero (0), accidentes de trabajo uno (1) y